
 
 

 

INGURUMEN, LURRALDE 
PLANGINTZA, NEKAZARITZA  
ETA ARRANTZA SAILA 
Zerbitzu Zuzendaritza 
 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA Y PESCA 
Dirección de Servicios 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA 

 

Expediente nº: 025A/2010 
Objeto de la contratación: GESTIÓN DE EXPEDIENTES PARA LA OBTENCIÓN DE LA 
AUTORIZACIÓN AMBIENTAL INTEGRADA QUE SE TRAMITAN POR EL DPTO. 
Tipo de contrato: Servicios 
Procedimiento: .Negociado 
Clase: .Ordinario 
 

 
 
 
Mediante RESOLUCIÓN de fecha 06/07/2010 se autorizó la convocatoria de procedimiento 
para la adjudicación del expediente de referencia.  
 
Con fecha 06/07/2010 se cursó invitación para presentar oferta económica a las siguientes 
empresas: 
 
FUNDACION LABEIN. TECNALIA 
HAIZEA 
CIMAS INNOVACIÓN Y MEDIO AMBIENTE, S.L.L. 
 
Según consta en las actuaciones, y dentro del plazo establecido, las empresas presentadas 
fueron: 
 
HAIZEA 
 
 
La relación de ofertas de las empresas admitidas y la puntuación por ellas obtenida es la que 
consta en el Anexo I de esta RESOLUCIÓN. 
 
Mediante RESOLUCIÓN de fecha 27/07/2010 se procedió a la adjudicación provisional del 
expediente. 
. 
El correspondiente anuncio fue publicado en el perfil de contratante. 
 
Transcurrido el plazo previsto por la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público y en virtud de las competencias que en materia de contratación administrativa me han 
sido atribuidas 
 

RESUELVO: 
 

 
• Adjudicar definitivamente el contrato de referencia a: 

 
 
Lote Empresa Precio Plazo Puntos  
 HAIZEA 51.964 EUR 

IVA.: 9.353,52 
EUR 
Total: 61.317,52 
EUR 
 

12.meses 75,00 



 

 
 

 
 

 
Anualidad 

 
Importe sin IVA 

 
Importe del IVA 

 
Importe total 

 
2010 12.991 EUR 2.338,38 EUR 15.329,38 EUR 
2011 38.973 EUR 7.015,14 EUR 45.988,14 EUR 
 

• Formalizar con la empresa adjudicataria el correspondiente contrato. 
 

• Publicar la presente adjudicación, si procede, en los correspondientes boletines 
oficiales. 

 
 

 
 

Vitoria-Gasteiz, 17/08/2010 
 

Director de Servicios del Departamento de M.Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y 
Pesca 

 

Fdo.: José Luis Barrena Martínez

El importe de la adjudicación será distribuido en las siguientes anualidades y en el mismo 
deben entenderse incluidos todos los conceptos, impuestos, gastos, tasas y tributos de 
cualquier esfera fiscal y también el IVA y el beneficio industrial del contratista: 



 

 
 

CUADRO DE VALORACIÓN DE LAS 
OFERTAS 

CUADRO DE VALORACIÓN DE LAS 
OFERTAS 

Espediente-zk.: 025A/2010 
Kontratazioaren xedea:  
Kontratu-mota: Servicios 
Procedimiento: .Negociado 
Clase: .Ordinario 
 

Expediente nº: 025A/2010 
Objeto de la contratación: GESTIÓN DE 
EXPEDIENTES PARA LA OBTENCIÓN DE 
LA AUTORIZACIÓN AMBIENTAL 
INTEGRADA QUE SE TRAMITAN POR EL 
DPTO. 
Tipo de contrato: Servicios 
Procedimiento: .Negociado 
Clase: .Ordinario 
 

 
 

ERLOA 
LOTE 

LIZITATZAILEA 
LICITADOR 

ESK.M. 
T.OF 

ESKAINITAKO ZENBATEKOA 
IMPORTE OFERTADO(*) 

EPEA 
PLAZO 

PUNTUAK 
PUNTOS 

 
  

HAIZEA OE 
OB 

51.964 EUR 
 
 

12 h/m 75,00 

(*) Todos los importes son sin iva. 
 


